
SHENI MET 

Per Pasqyrat Financiare te mbyllura me date 31.12.2021 

Shoqeria "REKOR ALBANIA" SHA 

A Te dhena te pergjithshme 
Shoqeria REKOR-ALBANIA 

vendimte Giykates se Shkallesse Pare Tirane Nr 
NIPTJ62903736L 

Kapitali aksionari regjistruar i shoqerise eshte 1,538,923,000 leke 
Kapitali aksionar zotrohet nga 

eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar si person juridik me 

6717 date 14.03.1993dhe idetifikohet me 
SHA 

% Kapitali leke 

960,903,521 
344,,103,183 

Aksioner
62.441 JoanisMAKRIS

Shoge" NYFAN "SA 22.362 
3. Ministriae Ekonomise e Financave 233,916,296 
Shogeria edhe per vitin 2021 nuk ka zhvilluar aktivitet shfrytezimi. 

Objekt i veprimtarise eshte PRODHIM TREGETIM LEKURE KEPUCE -GOME

15.20 

B Perbledhje e politikave te pergjithshme kontabel

Kuadri kontabel 
Pasqyrat financiare per vitin 2021 jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr25/2018 dt10.05.2018 
Per kontabiltetin dhe pasqyrat financiare" i ndryshuar dhe ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit 

1 

Parimet baze per pergatitjen e Pasyrave financiare 

Pasqyrat financiare per vitin 2021 jane hartuar individuale

Jane pergatitur ne baze te parimit: Te drejta e detyrime te konstatauara 
Monedha raportuese eshte ne Leke, e cila eshte edhe monedha funksionale. 

jane zbatuar parimet dhe rregullat sipas SKK. 
Politikat dhe vleresimet kontabel 

d 

Pasqyrat financuare jane pergatitur bazuar ne matjen fillestare me kosto dhe vleresimin 

e mepasshem me kosto te amortizuar ,instrumentat financiar me vleren e drejte dhe sipas rasteve

bazuar pergjithesisht ne SKK 

Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthye ne LEKE me kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit. Aktivet dhe detyrietmet monetare ne monedhe te huaj.ne mbylje te ushtrimit jane 
perkthyr ne leke me kursin e zyrtar te kembimit te Bankes Shqiprise ne fund teperiudhes, dhe 

diferencat perfshihen ne fitime /humbje te periudhes 
Kursi i kembimit me date 31/12/2021 IEuro =120.76 leke 
Llogarite e arketueshme jane vleresuar dhe perfshire ne Pasqyrat financiare me vlerene drejte
Inventaret ne njohjen fillestare jane vlersuar me kosto.Me pastaj ne daten e mbylljes te 
pasqyrat financuare jane vleresuar githashtu me kosto, dhe jo me vleren me te vogel sinas SKK 3. 
Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me kosto kosto historike te amortizuar dhe 
ne Pasqyrat financiare ne vleren kontabel 

Per aktivet nuk eshte Ilogaritur amortizim pasi shoqeria ka ndalur aktivitetin. 

CHF =116.82 leke 

d 

jane e 

Shenime per zera te Pasyrave Financiare 
Aktivet Afatshkurtera 

4 
31.12.2021 

1,681,952 
1,362,010 

A.I 31.12.2020 

1,608 294 1 Aktivet monetare 

Banka 1,300.215 

308,079 Arka 319,942 

Mjetet monetare me Banke perfaqsojne vlerat ne llogarite bankare
ALL 67,421 152,660 

1,038,563 
91,120 
79,667 

ALPHA BANK 
1,063,848 

89,279 
79,667 

8600.23ALPHA BANK 

ALPHA BANK 
RAEFEISEN BANK ALL 

EUR 
CHF 780 

REKOR ALBANIA SH.A.
NDERMARRJA PERBASHKET 

LEKURE EPUCA 
GJIROKA`TEREBANIA 

TEL. OU355 T4.3731 FAX: 3/17 



3Te drejta të arkëtueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 

31.12.2021 31.12 2020 
3.1 

4,124,157 4,124,157 
4,124,157 4,124,157 

3.4 tjera 
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
Shteti- TVSH per tu marë 
Shteti- TVSH për tu marrë mbi nje vit 
Debitore te tjerë, kreditorë të tjerè (teprica debitore) 

3,348,326 3,302,681 
1,631,439 1,631,439 

45,645 54,588 
1,588,458 1,533,870 

82,784 82,784 

Inventarët 
Lendë e parë dhe materiale të konsumueshme

> Materiale ndihmës

109,375,290 
49,357,111 
18,504,007 
19,261,381 

109,375,290 
49,357,111 

4.1 

18,504,007 
Materiale të tjera 
Inventari i imët dhe ambalazhet(22937946-11346223) 
Jane vleresuar me kosto pervec inventarit te imet qe eshte vleresuar 
me kosto minus konsumin. ( mbartur nga e kaluara pa ndryshime) 
Prodhime në proces dhe giysëmprodukte 
Prodhimi në proces 

19,261,381 
11,591,723 11.591.723 

4.2 
18,493,980 
18,493,980 

18,493,980 
18.493 980 

Vleresuar dhe perfshire me kosto 
Produkte të gatshme
Produkte të gatshëm
Vlersuar e perfshie me koston 

AKTIVET AFATGJATA 
Aktive materiale 
Toka 

4.3 
41,524,199 
41,524,199 

41,524,199 
41,524,199 

A.Il 

718,902,198 
50,243,400 
35,906,049 

631,302,874 
1,449,875 

718,902,198 
50,243,400 
35,906,049 

631,302,874 
1,449,875 

Ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

Analiza e posteve te amortizushme 
Viti raportues 

Amortizimi 
Viti paraardhes 
Amortizimi 

Nr Emertimi
Vlera 

50243400
168,800,260 

Impiante e m859,827,803 
Te tjera Ins. 3,617,588 

VI.mbetur 
50243400

132,894,21 1 35,906,049 

Vlera 
50243400

168,800,260 132,894,211 

VI.mbetur 
Toka 
Ndertesa

50243400
35906049
631302874 228,524,929 631302874 859,827,803 228,524,929 

2,167,713 1449875
| Shuma 1,082,489,051 363,586,853 718902198 1,082,489,051 363,586,853 718902198 

3,617,5882,167,713 1449875

DETYRIMET DHE KAPITAL!
Detyrime afatshkurtra: 
Té pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 
Furnitorë për mallra, produkte e sherbime

8 Ts pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 
Paga dhe shpërblime 
Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim mbi të ardhurat personale 
Té tjera të pagueshme 

B 31.12.2021 31.12..2020 
4,544,183 B.I 1 3,906,641 

80,776
1,445,737 
1,404,166 

419,118
1,360,373 1 

1,319,918 
41,571 40,455 

1 7,670 7,150 
7,670 7,150

1 10 Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve 
Derdhur ne bank ALPHA BANK 

3,010,000 2,120,000 

B.II Detyrime afatgiata: 
Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 

731,898,564 725,799,265 
6,813,625 
6,644,692 

6,813,625 

6,644.692 5 4 Furnitorë për mallra, produkte e shërbime mbi nje vit (loanis Makris

OANIS MAKRIS
Debitore te tjeré, kreditoré të tjerë mbi nje vit 
Te tjera të pagueshme 

168,933 168,933 

5 8 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit 725,084,939 718,985,640 

REKOR ALBANIA SH.A.

NDERRWKRRJARRABASHIKET 
NDLEKURK-KEPBOASHKET 

GJIROKASTER AtBANIA
TEL.00355 846.3731 FAX: 3717 
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